Devoravi 10 folia tuae Geschichte der b. S. u. L.

Non tamen sine devotione (sensu romano) vestrae in errore pertinaciae dialect. vindica ignorat articuli usum, exquire tandem, an non et vendica? equidem lubens credam, & huic esse obtrusam a scribis germanizantibus.

Item dialect. bulgarica, quantum hucusque novimus, et nunc differt a Serbica, priorque est slovenicae. Cyrilli lingua aut Vindorum fuit vetus, aut Bulgarorum; Serbicae dialecto nonnisi tertius locus competit in affinitate! Te fefellit (bestochen) Serborum macaronistarum dialectus, sed vera et popularis est audienda. de Croatis me non audis. Croata est qui kaj habet pro mro, ergo Croata = Vinidus.

(Wlach & Nem puto esse nomina aliena (non slavicae originis), et veterum vicinorum Walchorum & Nemetum!).

Decemberheft der Lit. Z. 1816 Heubner exhibuit mihi testi oculato ex Speditionsbuch, se misisse pro te, Widtmanno jam mense Julio hujus anni (elapsi 1817). ergo fac tibi dari. Nunc me creant correctorem der Jahrb. der Lit. quae redigentur a Collino (Colin = Miklavžek Carniolis) sub auspiciis Metternichii, cum erit bonus ventus pro Slavicis, implorabo te. Nunc observemus, quid velint, et an possimus velle sociari.

Tu mihi perge favere, rogo,

Tuo

Kopitar.

№ 111.

Wien 28^{ten} Mart. 1818.

Magister summe!

Cum debita & lubentissima reverentiae praefatione en tibi binas annoncas Vukii. Optat saltem $\frac{1}{2}$ Duzend Pränumeranten ex Чexia! (aut si et in hoc negligentiores divites Пыхмрп, saltem $\frac{1}{2}$ Duzend nomina).

Nescio quis mihi dixit, Te cum gramm. propediem huc venturum. Utinam tandem!

Ossolinio Schönfeld fil. promiserat se a te libros adlaturum, sed nuper comes questus, se frustra expectasse. Quibus literis indigebit gramm.? ecclesiasticis ut equidem credo, iisque novissime cuis ad exemplum stereotypae bibliae 1816 Petropoli impressae.

Dic mihi, ut faciamus sculpi et fundi, quo adventante te omnia praesto sint.

De effigie et Kupfertafeln noli oblivisci.

Hankam saluta et ceteros. Puchmejero dic, Vaterum frustra quaesivisse Verlegrum illius gram. russicae.

Vale et favere perge

Tuo

Slavino.

Proxime te invitabimus pro hujatibus Jahrbücher.

Para recensionem majstoricam Lindiani operis, si tibi videbitur dignam Te uno.

№ 112.

Meister!

En tibi Einladung! fac ut facias aliquid, e. g. Linde recenseas, aut alia, russica. multo enim nobis honori fuit, quod directe Petropoli miserint nonnulla, solum opinionis německé causa! Et němei reliqui statim fuerant statim cum Evers! Dédácos diceret Serbus. — Nostin', Bernolaki prodiisse germanicam editionem Budae 1817!

Sed heus. grammatica quid agit?

Nostin', me male credere tuis promissis? Dicit quidem Hanka, se melius sperare a rure. Sed ego pejus expertus sum, et a priori scio; nam desunt tibi nachschlagenda. — Attamen fac aliquando absolvas, quod a Te solo speramus, et sperare possimus. Quid tu de mea Vukii annunciatione in Austriaco Observatore 29. April 1818.

Reprehendes, scio; sed praevidi hoc nec minuendum putavi, quia novi нововос (i. e. καλῆς ἔργος).

Scribe tandem; certe desiderium me incessit tuarum literarum. Gratulor de poematis inventis ab Hanka nostro.

Ceterum gram. slav. censeo esse edendam.

8 Maji 1818.

Kopitar.

Mitto commissa diu, de Sveciae rege Romam visente certe clasic(us) melior mirno visitante!

De gramm. scribe diligenter, ut possim typos curare црковнос et de tabellis aeneis.

№ 113.

Wien d. 21 May 1818.

Meister!

Der beiliegende Artikel im Beobachter droht oder verspricht(?) mir zur Folge einen Krieg von den Slavenoserven (serbischen Macaronisten), deren geheime (betrogene und betrügende) Gönner mächtige Männer, wie S. S. und General Dyka sind. Ergo hoc paratior velim in arenam descendere. Quare Te, (quamvis dimidiatum Cruscantem, virum tamen justum et rei peritum) rogo, ut ad sequentia mihi critice respondeas.

1) Qui sunt fontes puri lingae slovenicae, id est dialecti ecclesiasticae? an soli biblicorum et liturgici codices? an et vitae sanctorum? etc.

2) Quota pars thesauri glottici hinc potest erui? quoad materiam versteht sich, quoad formam enim scio a tua grammatica omnia pendere! quae utinam prodeat tandem aliquando!!!!!!

3) Quot volumina credis extare operum slovenicorum (non respectis ejusdem operis editt. repetitis)? haec est quaestio secundaria, ut vides, minoris longe momenti quam secunda.

An iratus mihi tamdiu taces? Nolim hercle! nec ullius culpae mihi sum in te conscius, nisi involuntarii silentii, et aeternae de gramm. seccaturae.

Quid dabis annalibus Vindobonensibus? Habes Übersicht der russ. Literatur? Certe hanc maxime optaret Solarich, qui nunc hic est ad 14 dies cum Lord Gilford (= North) insularum Joniarum organisatore litterario.

Vale et fave et rescribe Tuo

Slavino Kopitar.

Saluta collegam = Slavinum Hankam.

Lexici Vukiani tres flyrae sunt jam impressae, francarem epistolam nisi ita tutius et certius traditum iri sperarem.

Solarich omnia Dobroviana misit Oxonium et ibi ad Northii exemplum discunt slavica, sed — grammaticam lamentantur deesse, nec sufficit illa Russica Oxoniensis (non incidit auctor). Ludolphi? — iterum vale et fave

Tuo

Kopitar.

A Monsieur Mr. l'Abbé Jos. Dobrowsky membre de plusieurs Académies à

Prague

№ 114.

Meister!

Nosti, credo, exfranciscanum (nunc laicum) cavaliere Hager, Viennensem nunc Mediolani degentem post tot orientalia fata et doctas aventuras. Is 1817 edidit Mediolani Observations sur le ressemblance frappante de la langue russe et romaine. Exemplum habet bibliotheca pragensis per me missum. Est proprie libellus a Te recensendus solo solide — quare perlege et eo solidius excute has 60 paginas in 4^{to}, quo est ex una parte charlatanior auctor, et ex altera ignorantiores risores, qui illum et omnem etymologiam in bibliotheca italiana derisere, dicentes e. g. verba germanica ex sanskrit deberi Cingarisi! &c.— Volui ipse recensere, sed ausus vidi, Te unum posse optime facere! Quare permitto tibi ut gramm. negligas per octo dies, (rides permittentem? quia rides pia mea desideria pro Tua et Slavorum slava!)

Vale et fave Tuo Slavino

24 Maji 1818.

Kopitar.

№ 115.

10. Jun. 18.

Die Ihrem Briefe vom 21. May beyliegende liter. Nachricht hätten Sie, Werther, wohl so abfassen können, dass darüber kein Krieg entstanden wäre. Ich bedaure keine Zeit mehr, als die ich mit liter. Fehden verschwendete. Für 6 oder 7 oder 8 Exemplare kann ich die Gelder sammeln oder auch einsenden. Auf die vorgelegten Fragen will ich indessen kurz antworten.

1. Qui sunt fontes — ? Puriores fontes sunt Psalterium,

Novum Testamentum, liturgici libri — item vitae Sanctorum in Mstis, versiones Patrum graecorum aliquot. Quorum catalogum dare voluit Durichius, librorum Leopoli missorum, hunc an. 1787 confectum in Bibl. Caes. reperies. Vetus Testamentum non nominavi, quod hinc inde e vulgari lingua vocabula assumat, quamvis formam slavicam retineat. Adde Chronica vetusta apud Serbos et Russos, exceptis tamen quibusdam Vulgarismis, si ita appellare fas sit. Missalia et Breviaria glagolitica eodem censu veniunt, quo libri cyrillicis lit. scripti, licet Provincialismis non careant.

2. Quota pars thesauri Glottici hinc potest erui? Magna certe; sed quota quis determinet. Radices quaedam, vix tamen vicesima pars omnium, in plenissimo Lexico e libris slavici collecto, disiderabuntur, derivatorum autem major pars, cum quotidie nova formentur pro usu et necessitate vocabula.

NB. Quota pars sumi potest respectu copiae verborum unius alicujus dialecti, aut plurium, aut denique omnium. Volo autem intelligi de radicibus omnium dialectorum, ita, ut si radicum summa sit 1000, facile 50 aut 75 radices in l. slav. libris comprehensa desiderentur.